
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« •//£  » 20££_г.

КАРАР

г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 25 апреля 2014 года 
№ 375 «О кадровом резерве на замещение 
вакантных управленческих должностей и 
должностей, относящихся к высшей и главной 
группам должностей муниципальной службы в 
Альметьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ Кодекс Республики Татарстан о 
муниципальной службе, Положением о муниципальной службе в Альметьевском 
муниципальном районе Республики Татарстан, заключенными соглашениями об 
организации взаимодействия по формированию кадрового резерва на замещение 
вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и 
главной группам должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселений, входящих в состав Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан, и в связи с кадровыми изменениями

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 25 апреля 2014 года № 375 «О кадровом резерве на 
замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к 
высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Альметьевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
от 23 сентября 2015 года № 7, от 31 мая 2017 года № 185, от 25 сентября 
2017 года № 203, от 15 ноября 2018 года № 255, от 12 марта 2020 года № 368) 
следующие изменения:

1.1. в пункте 3 решения слова «осуществляется Исполнительным комитетом 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.» заменить словами 
«осуществляется Советом Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан.»;

1.2. в приложении № 1 к решению:
- в пункте 10 слова «на отдел кадров и наград Исполнительного комитета 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.» заменить словами

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



«на отдел кадровой политики Совета Альметьевском муниципального района 
Республики Татарстан.»; i

в пункте 14 слова «Исполнительный комитет Альметьевском 
муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Совет 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»;

- в пункте 32 слова «, отделом кадров и наград исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района» заменить словами «, отделом кадровой 
политики Совета Альметьевского муниципального района»;

- в пункте 45 слова «отделом кадров и наград исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района» заменить словами «отделом кадровой 
политики Совета Альметьевского муниципального района»;

1.3. в приложении № 2 к решению:
- в пункте 19 слова «отдел кадров и наград Исполнительного комитета 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.» заменить словами 
«отдел кадровой политики Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан.»;

1.4. в приложении № 3 к решению:
а) вывести из состава комиссии Насертдинова М.М.;
б) ввести в состав комиссии:
- Белоногову О.Т. - начальника отдела кадровой политики Совета 

Альметьевского муниципального района, секретаря комиссии;
- Ганиева Р.И. - директора ГКУ «Центр занятости населения города 

Альметьевска», члена комиссии (по согласованию);
в) изложить в новой редакции должности членов комиссии:
- Ханнанова А.Б. - начальник юридического отдела Исполнительного комитета 

Альметьевского муниципального района;
- Алеева А.Р. - заместитель начальника отдела кадровой политики Совета 

Альметьевского муниципального района;
- Мусин Р.Ф. - депутат Альметьевского городского Совета Альметьевского 

муниципального района (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник», 

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) <и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлеь

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


